
 

 

1/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní pole u osob 

v 2.2 

 

Níže popsaný návod je určen pro uživatele s rolí “Administrátor”, není-li uvedeno jinak. 

 

 

 

 

 

 

Obsah : 

 

Nastavení vlastních polí 2 

Zobrazení vytvořených polí 4 
 

  



 

 

2/5 

Dle tohoto návodu můžete nastavit libovolný počet vlastních polí u osob a podpůrných opatření. 

Nastavení vlastních polí 

Nastavení > Číselníky > Vlastní pole 

V tomto menu si založíte pole, která chcete u osob/podpůrných opatření zobrazovat. Priorita 

určí pořadí pole v seznamu. Založená pole se zobrazí u všech osob (žáci/studenti, 

zaměstnanci, rodiče, všechny ostatní osoby). 

 
 

Nové vlastní pole vytvoříte kliknutím na modré +. 

 

 
 

Název – vložíte název, který chcete zobrazit  

Navázané na – zde si vyberete parametr, na který chcete mít vlastní pole vázané 

Osoba/Podpůrné opatření 



 

 

3/5 

Je aktivní – vlastní pole můžete nastavit jako aktivní/neaktivní, dle toho, zda chcete, aby se 

Vám zobrazoval či nikoliv 

Priorita – nastavení priority určí pořadí v seznamu  

Typ pole – zde máte na výběr ze 2 parametrů: 

 

1. Text – při tomto poli budete moci u žáků nastavit dané vlastní pole vepsaným textem 

 

 
 

 

2. Výběr z hodnot – v tomto případě si budete moci založit několik hodnot, které následně 

budete moci vybrat u daného žáka 

 

 
 



 

 

4/5 

 
 

 

 

Použít ve filtrech: Pokud zakliknete pole Použít ve filtrech, zobrazí se Vám filtr, podle kterého 

můžete dané hodnoty filtrovat.  

 

Upozornění: Data uložená v takovém poli budou nepřímo dostupná všem uživatelům systému, 

protože podle nich budou moci filtrovat například příjemce zpráv. Doporučujeme nepoužívat 

vlastní pole pro ukládání citlivých informací, pokud je chcete používat pro filtrování. 

 

 

 
 

Jako další bude moci každý uživatel systému pro zaměstnance při vybírání žáků, např. ve 

zprávě, pracovat s tímto filtrem. 

 

 
 



 

 

5/5 

API: Vlastní pole na osoby lze nově nastavit jako položku nabízenou v API. Zakliknutím 

parametru Nabízet jako položku pro API zdroje. Ve jméně položky si můžete vložit název. 

Pokud si jej nevložíte, propíše se hlavní název vlastního pole. Údaj je poté dostupný v API 

osobní údaje žáků/zaměstnanců. 

 

 

Zobrazení vytvořených polí 

Vytvořená pole vázaná na osobu najdete v detailu osoby, sekce Vlastní pole. Tyto pole si 

můžete zobrazit také jako sloupce v tabulce Lidé – Žáci a následně hodnoty v tabulce doplnit, 

případně vyexportovat do Excelu. 

 

 
 

 
 

Vytvořená pole vázaná na podpůrné opatření najdete v detailu podpůrného opatření. 

 

 


